

Nyhedsbrev til forældre i Børnehuset Søbæk maj, juni og august 2024



Ballade, rod og byggeri

Søhuset er under forvandling de næste måneder. Alle lofter skal pilles ned og alt skal males. Det betyder at du kan opleve at stuen er flyttet ud i et telt eller i afdeling Skovhuset på Haletudsestuen. Du kan hjælpe dit barn ved at fortælle om forandringen inden du kommer om morgenen, og have tålmodighed med medarbejderne, som kan være lettere forvirret. Det eneste tidspunkt det kunne lade sig gøre på, var nu i sommerperioden. Byggeperiode fra nu til slut august 2024.

Personale

Maria fra Svanestuen er blevet uddannet som pædagog 🧑🏫, efter 3½ år som merit studerende. Maria bliver på Svanestuen.

Pædagog Tine fra Musestuen har opsagt sin stilling fra 1 august 2024. Held og lykke til hende. Sidste dag for hende er 3. juli 2024, hvis du vil nå at sige farvel.

Vi har ansat to nye pædagoger til Musestuen, Peter og Siri. Peter starter op 5 august og Siri 1 september. I august og september måned er Kristina fra Mariehønestuen tilknyttet stuen, samt Mille, så de kan sætte de nye ind i vores kultur. På Mariehønestuen er det enten Mathilde eller Viktor som er vikar for Kristina.

Køkkenhaver

Hvis du tager til Flynderupgård i sommerferien, så kig forbi vores køkkenhaver. ----og ikke mindst må du gerne vande og fjerne ukrudt. Børnene elsker at være med til arbejdet.

I kassen ved siden af, har vi alt slags værktøj samt et grillophæng til fri afbenyttelse. Brug området til leg og hygge.

Koden på vores lås er: 7 9 1 3.

Solcreme

Det er vigtigt du smører dit barn om morgenen med solcreme inden de kommer på institutionen. Vi smører alle børn en gang omkring kl. 12-13. eller inden vi går på legepladsen om eftermiddagen.

Husk der er lukket uger i sommerferien: uge 29, 30, 31.

Du må have en rigtig god sommer, vi ses til august, Henrik

Her er lidt inspiration til det gode børneliv!

Til det gode børneliv hører en god portion tøffetid.

Tøffetid er den tid, hvor vi ikke gør så meget andet, end at vi tøffer rundt sammen.

Flytter lidt rundt på nullermændene, rydder lidt op, ser lidt TV, leger med hunden, keder os en anelse, laver mad sammen og snakker sammen.

Tøffetid er det modsatte af zoo-ture, café-ture, tivoli-ture, familiebesøg osv.

Tøffetid er meget vigtigt for børnene, og er oftest den tid, hvor børnene for alvor får den opmærksomhed, som en del savner i en travl og hektisk hverdag.

Tøffetid er desværre samtidig den tid, som mange af os ubevidst føler, er spild af tid, kedeligt og som sjældent giver respekt blandt kollegaer og venner. De vil hellere høre om tre zoo-ture på en weekend, end at man tøffede hele weekenden eller det meste af ferien.

Men undervurder endelig ikke betydningen af tøffetid for familiens sundhed, helse og trivsel.

Børn har brug for TØFFE-tid.

Tid hvor vi ikke gør meget andet, end at vi tøffer rundt sammen. Laver stort, småt, praktiske gøremål og ingen ting. Er sammen.

Pas på, ferien ikke bliver overbooket med gøremål - der skal også være tid til at genfinde "familie-melodien"

- En god ferie er OGSÅ at tøffe rundt sammen derhjemme i ro og mag.

Men ferien er også den tid, hvor familien skal kittes sammen, hvor de løse ender skal samles igen, og hvor vi skal finde ud af, hvorfor vi kalder os en familie.

Måske ligefrem genfinde lidt af familiefølelsen oven på en travl periode.

En del af familielivet er også at kede sig.